Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 12 февраля 2016 года                                                                                  № 61
г. Няндома Архангельской области

О проведении муниципального этапа зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Няндомского района
          В соответствии с Положением о зимнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Архангельской области, посвященном 85-летию отечественного комплекса ГТО, Положением о Спартакиаде школьников Архангельской области «Я выбираю ГТО», в рамках проведения зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Архангельской области, посвященном 85-летию отечественного комплекса ГТО, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район» на 2014-2018 годы» (Подпрограмма № 2 «Развитие системы общего образования детей и реализация основных образовательных программ в общеобразовательных организациях»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Няндомского района  (Приложение № 1).
2. Провести муниципальный этап зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Няндомского района 25 - 26 февраля 2016 года на базе Муниципального Центра тестирования (Структурного подразделения «ДЮСШ» МАУ «РЦДОД»). 25 февраля 2016 года в городском парке: сбор в 14.00 часов, старт в 14.30 часов (сдача норматива по лыжным гонкам). 26 февраля 2016 гола с 10.00 часов на базе  спортивного зала «Атлант» (по графику).

3. Оргкомитету по проведению муниципального этапа зимнего фестиваля сформировать состав судейской коллегии по приему тестов ВФСК «ГТО».

4. Муниципальному Центру тестирования ГТО  обеспечить подготовку базы и провести организационную работу для приема тестов ВФСК «ГТО».

5. Руководителям образовательных организаций района:

5.1. Обеспечить участие школьников, изъявивших желание сдать нормативы ВФСК «ГТО», назначить ответственных лиц за охрану жизни и здоровья детей в пути и во время проведения мероприятия.

5.2. Обеспечить медицинское освидетельствование обучающихся, отнесенных к подготовительной группе здоровья на уроках физической культуры.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста  отдела образовательных организаций  Осипову Н.Л.
Начальник Управления образования                                                             Н.Г.Панфилов

Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

№ 61 от 12.02.2016
Состав
оргкомитета по проведению муниципального этапа зимнего фестиваля

ВФСК «ГТО»

	№
	Ф.И.О.
	Организация
	Должность

	1.
	Яблунина Ольга Валентиновна
	Управление образования
	Зав. отделом образовательных организаций

	2.
	Осипова Надежда Леонидовна
	Управление образования
	Главный специалист отдела образовательных организаций

	3.
	Комзычакова Ольга Владимировна
	МАУ ДОД «РЦДОД»
	Директор

	4.
	Добрецов Александр Витальевич
	Структурное подразделение «ДЮСШ» МАУ ДОД «РЦДОД»
	Руководитель структурного подразделения

	5.
	Зубов Андрей Сергеевич
	Структурное подразделение «ДЮСШ» МАУ ДОД «РЦДОД»
	Тренер-преподаватель

	6.
	Самородов Константин Васильевич
	МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома»
	Учитель физической культуры, руководитель РМО